

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 86 |
| Monto Estimado Total | RDS 26,594,710.50 |

| | |
|-------------------------------|---------------------------------|
| Capítulo | 0202 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0003 |
| Unidad de Compra | Instituto Nacional de Migración |
| Código de la Unidad de Compra | 000936 |
| Año Fiscal | 2022 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y Bebidas | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-01-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 200 | RDS 100.00 | RDS 20,000.00 |
| 50192110 | Nueces o fruta disecada | Caja | 5 | RDS 1,933.73 | RDS 9,668.63 |
| 50181905 | Galletas de dulce | Caja | 5 | RDS 944.00 | RDS 4,720.00 |
| 50181903 | Galletas sencillas de sal | Paquete | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 50202305 | Jugo fresco | Unidad | 5 | RDS 200.00 | RDS 1,000.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 5 | RDS 4,750.00 | RDS 23,750.00 |
| 50201713 | Bolsas de té | Caja | 10 | RDS 200.00 | RDS 2,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 60 | RDS 150.00 | RDS 9,000.00 |
| 50201714 | Creemas no lácteos | Unidad | 20 | RDS 250.00 | RDS 5,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 150 | RDS 100.00 | RDS 15,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 40 | RDS 600.00 | RDS 24,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 30,000.00 | RDS 30,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 25 | RDS 500.00 | RDS 12,500.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 40 | RDS 500.00 | RDS 20,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 6,000.00 | RDS 6,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 184,138.63 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y Bebidas | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras Menores | SI | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 250 | RDS 100.00 | RDS 25,000.00 |
| 50192110 | Nueces o fruta disecada | Caja | 5 | RDS 1,933.73 | RDS 9,668.63 |
| 50181905 | Galletas de dulce | Caja | 10 | RDS 944.00 | RDS 9,440.00 |
| 50181903 | Galletas sencillas de sal | Paquete | 10 | RDS 300.00 | RDS 3,000.00 |
| 50202305 | Jugo fresco | Unidad | 5 | RDS 200.00 | RDS 1,000.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 10 | RDS 4,750.00 | RDS 47,500.00 |
| 50201713 | Bolsas de té | Caja | 10 | RDS 200.00 | RDS 2,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 60 | RDS 150.00 | RDS 9,000.00 |
| 50201714 | Creemas no lácteos | Unidad | 20 | RDS 250.00 | RDS 5,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 150 | RDS 100.00 | RDS 15,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 40 | RDS 300.00 | RDS 12,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 30,000.00 | RDS 30,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 59,000.00 | RDS 59,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 30,000.00 | RDS 30,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 39,000.00 | RDS 39,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 50,000.00 | RDS 50,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 2 | RDS 10,000.00 | RDS 20,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 3 | RDS 25,000.00 | RDS 75,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 621,608.63 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y Bebidas | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/07/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14/07/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 200 | RDS 100.00 | RDS 20,000.00 |
| 50192110 | Nueces o fruta disecada | Caja | 5 | RDS 1,933.73 | RDS 9,668.63 |
| 50181905 | Galletas de dulce | Caja | 5 | RDS 944.00 | RDS 4,720.00 |
| 50181903 | Galletas sencillas de sal | Paquete | 10 | RDS 300.00 | RDS 3,000.00 |
| 50202305 | Jugo fresco | Unidad | 5 | RDS 200.00 | RDS 1,000.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 15 | RDS 4,750.00 | RDS 71,250.00 |
| 50201713 | Bolsas de té | Caja | 10 | RDS 200.00 | RDS 2,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 60 | RDS 150.00 | RDS 9,000.00 |
| 50201714 | Creemas no lácteos | Unidad | 20 | RDS 250.00 | RDS 5,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 150 | RDS 100.00 | RDS 15,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 40 | RDS 300.00 | RDS 12,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 30,000.00 | RDS 30,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 50,000.00 | RDS 50,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|----------------------------|--------|---|-----|-----------|------------------------------|-----------------------|
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS | 40,000.00 | RDS | 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS | 30,000.00 | RDS | 30,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS | 59,000.00 | RDS | 59,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS | 30,000.00 | RDS | 30,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS | 40,000.00 | RDS | 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS | 20,000.00 | RDS | 20,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 491,638.63 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y Bebidas | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14/10/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 250 | RDS 100.00 | RDS 25,000.00 | | |
| 50192110 | Nueces o fruta disecada | Caja | 5 | RDS 1,933.73 | RDS 9,668.63 | | |
| 50181905 | Galletas de dulce | Caja | 10 | RDS 944.00 | RDS 9,440.00 | | |
| 50181903 | Galletas sencillas de sal | Paquete | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 | | |
| 50202305 | Jugo fresco | Unidad | 5 | RDS 200.00 | RDS 1,000.00 | | |
| 50201706 | Café | Paquete | 10 | RDS 4,750.00 | RDS 47,500.00 | | |
| 50201713 | Bolsas de té | Caja | 10 | RDS 200.00 | RDS 2,000.00 | | |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 60 | RDS 150.00 | RDS 9,000.00 | | |
| 50201714 | Cremas no lácteas | Unidad | 20 | RDS 250.00 | RDS 5,000.00 | | |
| 50202301 | Agua | Unidad | 150 | RDS 100.00 | RDS 15,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 40 | RDS 300.00 | RDS 12,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 30,000.00 | RDS 30,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 50,000.00 | RDS 50,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 45,000.00 | RDS 45,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 40,000.00 | RDS 40,000.00 | | |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 492,108.63 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utensilios de cocina domésticos | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 3 | RDS 900.00 | RDS 2,700.00 | | |
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 2 | RDS 1,100.00 | RDS 2,200.00 | | |
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 1 | RDS 1,100.00 | RDS 1,100.00 | | |
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 1 | RDS 350.00 | RDS 350.00 | | |
| 48101903 | Vasos para servicio de comidas | Caja | 4 | RDS 4,450.00 | RDS 17,800.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151507 | Pitillos desechables para uso doméstico | Paquete | 1 | RDS 190.00 | RDS 190.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 25,180.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utensilios de cocina domésticos | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| 48101903 | Vasos para servicio de comidas | Caja | 4 | RDS 4,450.00 | RDS 17,800.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151507 | Pitillos desechables para uso doméstico | Paquete | 1 | RDS 190.00 | RDS 190.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 18,830.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utensilios de cocina domésticos | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| 48101903 | Vasos para servicio de comidas | Caja | 4 | RDS 4,450.00 | RDS 17,800.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 | | |
| 52151507 | Pitillos desechables para uso doméstico | Paquete | 1 | RDS 190.00 | RDS 190.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 18,830.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utensilios de cocina domésticos | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 48101903 | Vasos para servicio de comidas | Caja | 4 | RDS 4,450.00 | RDS 17,800.00 |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 |
| 52151503 | Cubiertos desechables para uso doméstico | Paquete | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 |
| 52151507 | Pitillos desechables para uso doméstico | Paquete | 1 | RDS 190.00 | RDS 190.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 18,830.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de aseo y limpieza | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 12 | RDS 350.00 | RDS 4,200.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 36 | RDS 250.00 | RDS 9,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Paquete | 24 | RDS 150.00 | RDS 3,600.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS 450.00 | RDS 10,800.00 |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 8 | RDS 240.00 | RDS 1,920.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 48 | RDS 140.00 | RDS 6,720.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS 120.00 | RDS 2,880.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS 180.00 | RDS 4,320.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 36 | RDS 120.00 | RDS 4,320.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 12 | RDS 300.00 | RDS 3,600.00 |
| 41103206 | Detergentes de lavado para laboratorios | Galón | 36 | RDS 150.00 | RDS 5,400.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 36 | RDS 600.00 | RDS 21,600.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 48 | RDS 620.00 | RDS 29,760.00 |
| 42132205 | Guantes de cirugía | Caja | 10 | RDS 1,040.00 | RDS 10,400.00 |
| 52121602 | Servilletas | Paquete | 5 | RDS 900.00 | RDS 4,500.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 2100 | RDS 10.00 | RDS 21,000.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 850 | RDS 25.00 | RDS 21,250.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 45 | RDS 700.00 | RDS 31,500.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS 500.00 | RDS 1,000.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS 400.00 | RDS 800.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 3 | RDS 100.00 | RDS 300.00 |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS 800.00 | RDS 1,600.00 |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS 700.00 | RDS 1,400.00 |
| 12161801 | Geles | Unidad | 39 | RDS 150.00 | RDS 5,850.00 |
| 12161801 | Geles | Unidad | 2 | RDS 300.00 | RDS 600.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 208,320.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de aseo y limpieza | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras Menores | SI | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|---------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 36 | RDS 250.00 | RDS 9,000.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 96 | RDS 170.00 | RDS 16,320.00 |
| 47131603 | Espojas | Unidad | 100 | RDS 50.00 | RDS 5,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 36 | RDS 250.00 | RDS 9,000.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 96 | RDS 150.00 | RDS 14,400.00 |
| 47131603 | Espojas | Unidad | 100 | RDS 50.00 | RDS 5,000.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 36 | RDS 120.00 | RDS 4,320.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 12 | RDS 350.00 | RDS 4,200.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 48 | RDS 140.00 | RDS 6,720.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS 120.00 | RDS 2,880.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 36 | RDS 120.00 | RDS 4,320.00 |
| 41103206 | Detergentes de lavado para laboratorios | Galón | 36 | RDS 150.00 | RDS 5,400.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 48 | RDS 620.00 | RDS 29,760.00 |
| 42132205 | Guantes de cirugía | Caja | 10 | RDS 1,040.00 | RDS 10,400.00 |
| 52121602 | Servilletas | Paquete | 5 | RDS 900.00 | RDS 4,500.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Quinientas unidades | 2100 | RDS 10.00 | RDS 21,000.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 850 | RDS 25.00 | RDS 21,250.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 45 | RDS 700.00 | RDS 31,500.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS 500.00 | RDS 1,000.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS 400.00 | RDS 800.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 3 | RDS 100.00 | RDS 300.00 |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS 800.00 | RDS 1,600.00 |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS 700.00 | RDS 1,400.00 |
| 12161801 | Geles | Unidad | 39 | RDS 150.00 | RDS 5,850.00 |
| 12161801 | Geles | Unidad | 2 | RDS 300.00 | RDS 600.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 216,520.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de aseo y limpieza | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 36 | RDS 250.00 | RDS 9,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Paquete | 24 | RDS 150.00 | RDS 3,600.00 |

| | | | | | | | |
|----------|--|---------|------|-----|----------|------------------------------|-------------------|
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS | 450.00 | RDS | 10,800.00 |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 8 | RDS | 240.00 | RDS | 1,920.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 30 | RDS | 250.00 | RDS | 7,500.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 36 | RDS | 120.00 | RDS | 4,320.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 12 | RDS | 350.00 | RDS | 4,200.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS | 180.00 | RDS | 4,320.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 48 | RDS | 140.00 | RDS | 6,720.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 36 | RDS | 140.00 | RDS | 5,040.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 12 | RDS | 300.00 | RDS | 3,600.00 |
| 41103206 | Detergentes de lavado para laboratorios | Galón | 36 | RDS | 150.00 | RDS | 5,400.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 36 | RDS | 600.00 | RDS | 21,600.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Caja | 2 | RDS | 1,040.00 | RDS | 2,080.00 |
| 52121602 | Servilletas | Paquete | 3 | RDS | 900.00 | RDS | 2,700.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 1500 | RDS | 10.00 | RDS | 15,000.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 800 | RDS | 25.00 | RDS | 20,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 45 | RDS | 700.00 | RDS | 31,500.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS | 500.00 | RDS | 1,000.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS | 400.00 | RDS | 800.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 3 | RDS | 100.00 | RDS | 300.00 |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS | 800.00 | RDS | 1,600.00 |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS | 700.00 | RDS | 1,400.00 |
| 12161801 | Geles | Unidad | 39 | RDS | 150.00 | RDS | 5,850.00 |
| 12161801 | Geles | Unidad | 2 | RDS | 300.00 | RDS | 600.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 170,850.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de aseo y limpieza | Abastecimiento de la Intitución | Bienes | Compras Menores | Sí | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 24 | RDS | 150.00 | RDS 3,600.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS | 450.00 | RDS 10,800.00 | |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 8 | RDS | 240.00 | RDS 1,920.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 1 | RDS | 1,100.00 | RDS 1,100.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS | 120.00 | RDS 2,880.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 24 | RDS | 180.00 | RDS 4,320.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 10 | RDS | 135.00 | RDS 1,350.00 | |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 36 | RDS | 140.00 | RDS 5,040.00 | |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 36 | RDS | 140.00 | RDS 5,040.00 | |
| 53131608 | Jabones | Galón | 12 | RDS | 300.00 | RDS 3,600.00 | |
| 41103206 | Detergentes de lavado para laboratorios | Galón | 36 | RDS | 150.00 | RDS 5,400.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 36 | RDS | 600.00 | RDS 21,600.00 | |
| 42132205 | Guantes de cirugía | Caja | 10 | RDS | 1,040.00 | RDS 10,400.00 | |
| 52121602 | Servilletas | Paquete | 5 | RDS | 900.00 | RDS 4,500.00 | |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 2500 | RDS | 10.00 | RDS 25,000.00 | |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 800 | RDS | 25.00 | RDS 20,000.00 | |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 45 | RDS | 700.00 | RDS 31,500.00 | |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS | 500.00 | RDS 1,000.00 | |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 2 | RDS | 400.00 | RDS 800.00 | |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 3 | RDS | 100.00 | RDS 300.00 | |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS | 800.00 | RDS 1,600.00 | |
| 53131609 | Productos de protección solar | Unidad | 2 | RDS | 700.00 | RDS 1,400.00 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 39 | RDS | 150.00 | RDS 5,850.00 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 2 | RDS | 300.00 | RDS 600.00 | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 169,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de oficina | Materiales y artículos de oficina para la Intitución | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04/03/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 16 | RDS | 1,800.00 | RDS 28,800.00 | |
| 14111601 | Papel o bolsas o cajas de regalo | Unidad | 85 | RDS | 30.00 | RDS 2,550.00 | |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 12 | RDS | 150.00 | RDS 1,800.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS | 50.00 | RDS 2,400.00 | |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 5 | RDS | 300.00 | RDS 1,500.00 | |
| 14111512 | Papel para gráficos | Unidad | 10 | RDS | 45.00 | RDS 450.00 | |
| 44121802 | Fluido de corrección | Unidad | 36 | RDS | 60.00 | RDS 2,160.00 | |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 24 | RDS | 60.00 | RDS 1,440.00 | |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 24 | RDS | 110.00 | RDS 2,640.00 | |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 5 | RDS | 300.00 | RDS 1,500.00 | |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS | 250.00 | RDS 9,000.00 | |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS | 450.00 | RDS 16,200.00 | |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 6 | RDS | 500.00 | RDS 3,000.00 | |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 20 | RDS | 30.00 | RDS 600.00 | |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 48 | RDS | 130.00 | RDS 6,240.00 | |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 20 | RDS | 60.00 | RDS 1,200.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 3 | RDS | 4,100.00 | RDS 12,300.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS | 5,000.00 | RDS 5,000.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS | 5,000.00 | RDS 5,000.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS | 5,000.00 | RDS 5,000.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 3 | RDS | 4,000.00 | RDS 12,000.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS | 4,500.00 | RDS 4,500.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS | 4,500.00 | RDS 4,500.00 | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS | 4,500.00 | RDS 4,500.00 | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 151,080.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de oficina | Materiales y artículos de oficina para la Intitución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/06/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06/06/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 16 | RDS 1,800.00 | RDS 28,800.00 |
| 14111601 | Papel o bolsas o cajas de regalo | Unidad | 85 | RDS 30.00 | RDS 2,550.00 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 12 | RDS 150.00 | RDS 1,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 14111512 | Papel para gráficos | Unidad | 10 | RDS 45.00 | RDS 450.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Unidad | 36 | RDS 60.00 | RDS 2,160.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 24 | RDS 60.00 | RDS 1,440.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Unidad | 24 | RDS 110.00 | RDS 2,640.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS 250.00 | RDS 9,000.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS 450.00 | RDS 16,200.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 6 | RDS 500.00 | RDS 3,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 20 | RDS 30.00 | RDS 600.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 48 | RDS 130.00 | RDS 6,240.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 60 | RDS 50.00 | RDS 3,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 2 | RDS 6,500.00 | RDS 13,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS 7,000.00 | RDS 7,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 1 | RDS 7,000.00 | RDS 7,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 127,080.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de oficina | Materiales y artículos de oficina para la Intitución | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/09/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06/09/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 16 | RDS 1,800.00 | RDS 28,800.00 |
| 14111601 | Papel o bolsas o cajas de regalo | Unidad | 85 | RDS 30.00 | RDS 2,550.00 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 12 | RDS 150.00 | RDS 1,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 14111512 | Papel para gráficos | Unidad | 10 | RDS 45.00 | RDS 450.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Unidad | 36 | RDS 60.00 | RDS 2,160.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 24 | RDS 60.00 | RDS 1,440.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Unidad | 24 | RDS 110.00 | RDS 2,640.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS 250.00 | RDS 9,000.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS 450.00 | RDS 16,200.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 6 | RDS 500.00 | RDS 3,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 20 | RDS 30.00 | RDS 600.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 48 | RDS 130.00 | RDS 6,240.00 |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 60 | RDS 20.00 | RDS 1,200.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 60 | RDS 413.00 | RDS 24,780.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 12 | RDS 80.00 | RDS 960.00 |
| 44121713 | Plumas de estilográfos | Unidad | 3 | RDS 50.00 | RDS 150.00 |
| 44121713 | Plumas de estilográfos | Unidad | 3 | RDS 50.00 | RDS 150.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 3 | RDS 6,200.00 | RDS 18,600.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 142,920.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de oficina | Materiales y artículos de oficina para la Intitución | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/12/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/12/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 16 | RDS 1,800.00 | RDS 28,800.00 |
| 14111601 | Papel o bolsas o cajas de regalo | Unidad | 85 | RDS 30.00 | RDS 2,550.00 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 12 | RDS 150.00 | RDS 1,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 48 | RDS 50.00 | RDS 2,400.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 14111512 | Papel para gráficos | Unidad | 10 | RDS 45.00 | RDS 450.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Unidad | 36 | RDS 60.00 | RDS 2,160.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|---------|-----|-----------------------|----------|-----|------------|
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 24 | RDS | 60.00 | RDS | 1,440.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Unidad | 24 | RDS | 110.00 | RDS | 2,640.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 5 | RDS | 300.00 | RDS | 1,500.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS | 250.00 | RDS | 9,000.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RDS | 450.00 | RDS | 16,200.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 6 | RDS | 500.00 | RDS | 3,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 20 | RDS | 30.00 | RDS | 600.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 48 | RDS | 130.00 | RDS | 6,240.00 |
| 44111516 | Organizadores personales | Unidad | 100 | RDS | 1,200.00 | RDS | 120,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 2 | RDS | 4,500.00 | RDS | 9,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 2 | RDS | 5,000.00 | RDS | 10,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 2 | RDS | 5,000.00 | RDS | 10,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 2 | RDS | 5,000.00 | RDS | 10,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | | 256,080.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de reparaciones menores | Servicio de reparación de instalaciones del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101902 | Enyesado o pirca | Unidad | 1 | RDS 255,000.00 | RDS 255,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 255,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de reparaciones menores | Servicio de reparación de instalaciones del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101902 | Enyesado o pirca | Unidad | 1 | RDS 25,000.00 | RDS 25,000.00 |
| 72102001 | Calafateo | Unidad | 1 | RDS 125,000.00 | RDS 125,000.00 |
| 72101601 | Instalación o reparación de techos | Unidad | 1 | RDS 25,000.00 | RDS 25,000.00 |
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 1 | RDS 6,250.00 | RDS 6,250.00 |
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 1 | RDS 6,250.00 | RDS 6,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 187,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de reparaciones menores | Servicio de reparación de instalaciones del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101902 | Enyesado o pirca | Unidad | 1 | RDS 25,000.00 | RDS 25,000.00 |
| 72102001 | Calafateo | Unidad | 1 | RDS 125,000.00 | RDS 125,000.00 |
| 72101601 | Instalación o reparación de techos | Unidad | 1 | RDS 25,000.00 | RDS 25,000.00 |
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 1 | RDS 6,250.00 | RDS 6,250.00 |
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 1 | RDS 6,250.00 | RDS 6,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 187,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de reparaciones menores | Servicio de reparación de instalaciones del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101902 | Enyesado o pirca | Unidad | 1 | RDS 25,000.00 | RDS 25,000.00 |
| 72102001 | Calafateo | Unidad | 1 | RDS 125,000.00 | RDS 125,000.00 |
| 72101601 | Instalación o reparación de techos | Unidad | 1 | RDS 25,000.00 | RDS 25,000.00 |
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 1 | RDS 6,250.00 | RDS 6,250.00 |
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 1 | RDS 6,250.00 | RDS 6,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 187,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de mantenimiento o reparaciones de tr | Mantenimiento de vehículos del INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 13,000.00 | RDS 13,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,500.00 | RDS 12,500.00 |
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 76111801 | Limpieza de carros o barcos | Unidad | 1 | RDS 13,300.00 | RDS 13,300.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 78,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de mantenimiento o reparaciones de tr | Mantenimiento de vehículos del INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 13,000.00 | RDS 13,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,500.00 | RDS 12,500.00 |
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 76111801 | Limpieza de carros o barcos | Unidad | 1 | RDS 13,300.00 | RDS 13,300.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 78,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de mantenimiento o reparaciones de tr | Mantenimiento de vehículos del INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 13,000.00 | RDS 13,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,500.00 | RDS 12,500.00 |
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 76111801 | Limpieza de carros o barcos | Unidad | 1 | RDS 13,300.00 | RDS 13,300.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 78,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de mantenimiento o reparaciones de tr | Mantenimiento de vehículos del INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 13,000.00 | RDS 13,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RDS 12,500.00 | RDS 12,500.00 |
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RDS 14,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 76111801 | Limpieza de carros o barcos | Unidad | 1 | RDS 13,300.00 | RDS 13,300.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 78,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de exterminación o fumigac | Servicio de fumigación para el INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/03/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 35,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de exterminación o fumigac | Servicio de fumigación para el INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/06/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/06/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 35,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de exterminación o fumigac | Servicio de fumigación para el INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/09/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/09/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 35,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de exterminación o fumigación | Servicio de fumigación para el INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/12/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/12/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 35,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de lavandería | Servicio de lavado y planchado de los manteles, banderas y bambalinas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111502 | Servicios de lavandería | Unidad | 1 | RDS 65,000.00 | RDS 65,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 65,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de lavandería | Servicio de lavado y planchado de los manteles, banderas y bambalinas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111502 | Servicios de lavandería | Unidad | 1 | RDS 65,000.00 | RDS 65,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 65,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de lavandería | Servicio de lavado y planchado de los manteles, banderas y bambalinas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111502 | Servicios de lavandería | Unidad | 1 | RDS 65,000.00 | RDS 65,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 65,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de lavandería | Servicio de lavado y planchado de los manteles, banderas y bambalinas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111502 | Servicios de lavandería | Unidad | 1 | RDS 65,000.00 | RDS 65,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 65,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios profesionales de ingeniería | Servicio Remodelación areas del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101508 | Ingeniería arquitectónica | Unidad | 1 | RDS 776,933.00 | RDS 776,933.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 776,933.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios profesionales de ingeniería | Servicio Remodelación areas del INMRD | Servicios | Comparacion de Precios | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02/06/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111614 | Servicios temporales de ingeniería | Unidad | 1 | RDS 3,680,686.00 | RDS 3,680,686.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,680,686.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios profesionales de ingeniería | Servicio Remodelación areas del INMRD | Servicios | Comparacion de Precios | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02/09/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101508 | Ingeniería arquitectónica | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 81101701 | Servicios de ingeniería eléctrica | Unidad | 1 | RD\$ 780,286.00 | RD\$ 780,286.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 1,780,286.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios profesionales de ingeniería | Servicio Remodelación areas del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111614 | Servicios temporales de ingeniería | Unidad | 1 | RD\$ 1,130,808.00 | RD\$ 1,130,808.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 1,130,808.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios legales | Servicio de elaboración de contratos convenios y actas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 25,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 25,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios legales | Servicio de elaboración de contratos convenios y actas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 25,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 25,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios legales | Servicio de elaboración de contratos convenios y actas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 25,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 25,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios legales | Servicio de elaboración de contratos convenios y actas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 25,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 25,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Formación profesional | Capacitación colaboradores del INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31/01/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RD\$ 5,500.00 | RD\$ 5,500.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Hora | 11 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 38,500.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RD\$ 117,250.00 | RD\$ 117,250.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 173,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Formación profesional | Facilitador para cursos, talleres, diplomados, charlas | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/04/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 39,000.00 | RDS\$ 39,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 22,000.00 | RDS\$ 22,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,000.00 | RDS\$ 12,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 15,000.00 | RDS\$ 15,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,980.00 | RDS\$ 12,980.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 101,000.00 | RDS\$ 101,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 65,250.00 | RDS\$ 65,250.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 6,100.00 | RDS\$ 6,100.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS\$ | 273,330.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Formación profesional | Facilitador para cursos, talleres, diplomados, charlas | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/07/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 117,000.00 | RDS\$ 117,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 15,000.00 | RDS\$ 15,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 130,000.00 | RDS\$ 130,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 43,500.00 | RDS\$ 43,500.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 36,000.00 | RDS\$ 36,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,900.00 | RDS\$ 12,900.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 5,700.00 | RDS\$ 5,700.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 22,500.00 | RDS\$ 22,500.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 203,000.00 | RDS\$ 203,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 43,500.00 | RDS\$ 43,500.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,980.00 | RDS\$ 12,980.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 65,250.00 | RDS\$ 65,250.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,000.00 | RDS\$ 12,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 21,000.00 | RDS\$ 21,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 19,500.00 | RDS\$ 19,500.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 13,200.00 | RDS\$ 13,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS\$ | 773,030.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Formación profesional | Facilitador para cursos, talleres, diplomados, charlas | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/10/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,000.00 | RDS\$ 12,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 5,700.00 | RDS\$ 5,700.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 12,000.00 | RDS\$ 12,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 1 | RDS\$ 225,000.00 | RDS\$ 225,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS\$ | 254,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de catering (comidas y bebidas) | Servicio de catering cursos, talleres seminarios INMRD | Servicios | Compras Menores | Si | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 130,000.00 | RDS\$ 130,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 36,000.00 | RDS\$ 36,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 35,000.00 | RDS\$ 35,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 72,000.00 | RDS\$ 72,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 118,000.00 | RDS\$ 118,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 15,000.00 | RDS\$ 15,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 28,000.00 | RDS\$ 28,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 42,000.00 | RDS\$ 42,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 19,000.00 | RDS\$ 19,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS\$ | 495,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de catering (comidas y bebidas) | Servicio de catering cursos, talleres seminarios INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 72,500.00 | RDS\$ 72,500.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 91,000.00 | RDS\$ 91,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 68,750.00 | RDS\$ 68,750.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS\$ 108,000.00 | RDS\$ 108,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|---|-----|------------|------------------------------|-----------------------|
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS | 5,000.00 | RDS | 5,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS | 88,000.00 | RDS | 88,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS | 262,000.00 | RDS | 262,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS | 46,000.00 | RDS | 46,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS | 60,000.00 | RDS | 60,000.00 |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS | 22,000.00 | RDS | 22,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 823,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de catering (comidas y bebidas) | Servicio de catering cursos, talleres seminarios INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 72,500.00 | RDS 72,500.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 91,000.00 | RDS 91,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 68,750.00 | RDS 68,750.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 108,000.00 | RDS 108,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 5,000.00 | RDS 5,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 88,000.00 | RDS 88,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 262,000.00 | RDS 262,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 46,000.00 | RDS 46,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 42,000.00 | RDS 42,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 22,500.00 | RDS 22,500.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 805,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de catering (comidas y bebidas) | Servicio de catering cursos, talleres seminarios INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 41,000.00 | RDS 41,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 68,400.00 | RDS 68,400.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 45,000.00 | RDS 45,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 15,000.00 | RDS 15,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 88,000.00 | RDS 88,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 262,000.00 | RDS 262,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 51,000.00 | RDS 51,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 52,000.00 | RDS 52,000.00 | |
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RDS 27,000.00 | RDS 27,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 684,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos Generales | Servicio de catering para eventos INMRD | Servicios | Compras Menores | SI | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 68,750.00 | RDS 68,750.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 5,000.00 | RDS 5,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 15,000.00 | RDS 15,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 60,000.00 | RDS 60,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 22,000.00 | RDS 22,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 35,000.00 | RDS 35,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 17,000.00 | RDS 17,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 232,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos Generales | Servicio de catering para eventos INMRD | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 68,000.00 | RDS 68,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 100,000.00 | RDS 100,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 15,000.00 | RDS 15,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 45,000.00 | RDS 45,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 22,000.00 | RDS 22,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 60,000.00 | RDS 60,000.00 | |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 115,000.00 | RDS 115,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 435,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos Generales | Servicio de catering para eventos INMRD | Servicios | Comparación de Precios | No | NA |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/09/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|----------|------------------------------|--------|---|-----|------------|------------------------------|-------------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS | 68,000.00 | RDS | 68,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS | 118,000.00 | RDS | 118,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS | 100,000.00 | RDS | 100,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS | 60,000.00 | RDS | 60,000.00 |
| 90101601 | Instalaciones para banquetes | Unidad | 1 | RDS | 130,000.00 | RDS | 130,000.00 |
| 90101601 | Instalaciones para banquetes | Unidad | 1 | RDS | 115,000.00 | RDS | 115,000.00 |
| 90101601 | Instalaciones para banquetes | Unidad | 1 | RDS | 125,000.00 | RDS | 125,000.00 |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RDS | 500,000.00 | RDS | 500,000.00 |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RDS | 300,000.00 | RDS | 300,000.00 |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RDS | 335,000.00 | RDS | 335,000.00 |
| 90101601 | Instalaciones para banquetes | Unidad | 1 | RDS | 160,000.00 | RDS | 160,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,011,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos Generales | Servicio de catering para eventos INMRD | Servicios | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 2,500.00 | RDS 2,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantelería y acabados textiles | Adquisición de manteles y toallas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52121604 | Manteles | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 52121607 | Faldas de mesa | Unidad | 1 | RDS 1,000.00 | RDS 1,000.00 |
| 52121701 | Toallas de baño | Unidad | 1 | RDS 500.00 | RDS 500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantelería y acabados textiles | Adquisición de manteles y toallas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52121604 | Manteles | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 52121607 | Faldas de mesa | Unidad | 1 | RDS 1,000.00 | RDS 1,000.00 |
| 52121701 | Toallas de baño | Unidad | 1 | RDS 500.00 | RDS 500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantelería y acabados textiles | Adquisición de manteles y toallas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52121604 | Manteles | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 52121607 | Faldas de mesa | Unidad | 1 | RDS 1,000.00 | RDS 1,000.00 |
| 52121701 | Toallas de baño | Unidad | 1 | RDS 500.00 | RDS 500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantelería y acabados textiles | Adquisición de manteles y toallas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52121604 | Manteles | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 52121607 | Faldas de mesa | Unidad | 1 | RDS 1,000.00 | RDS 1,000.00 |
| 52121701 | Toallas de baño | Unidad | 1 | RDS 500.00 | RDS 500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Ropa | Adquisición de uniformes para los empleados de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/03/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102002 | Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer | Unidad | 3 | RDS 1,600.00 | RDS 4,800.00 |
| 53101604 | Camisas o blusas para mujer | Unidad | 5 | RDS 1,600.00 | RDS 8,000.00 |
| 53101804 | Abrigos o chaquetas para mujer | Unidad | 5 | RDS 3,200.00 | RDS 16,000.00 |
| 53102102 | Overoles o monos para hombre | Unidad | 4 | RDS 1,400.00 | RDS 5,600.00 |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 5 | RDS 3,600.00 | RDS 18,000.00 |
| 53101504 | Pantalones largos o cortos o pantalinetas para mujer | Unidad | 5 | RDS 2,200.00 | RDS 11,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|---|-----|------------------------------|-----|-----------|
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 5 | RDS | 2,200.00 | RDS | 11,000.00 |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 74,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Ropa | Adquisición de uniformes para los empleados de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/06/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/06/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------|
| 53101604 | Camisas o blusas para mujer | Unidad | 5 | RDS 1,600.00 | RDS 8,000.00 | |
| 53101804 | Abrigos o chaquetas para mujer | Unidad | 5 | RDS 3,200.00 | RDS 16,000.00 | |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 6 | RDS 3,600.00 | RDS 21,600.00 | |
| 53101504 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer | Unidad | 6 | RDS 2,200.00 | RDS 13,200.00 | |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 7 | RDS 2,200.00 | RDS 15,400.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 74,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Ropa | Adquisición de gorras y poloshirt | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/09/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/09/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------|
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 87 | RDS 675.00 | RDS 58,725.00 | |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 65 | RDS 250.00 | RDS 16,250.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 74,975.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Ropa | Adquisición de uniformes para los empleados de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/12/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/12/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------|
| 53102002 | Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer | Unidad | 3 | RDS 1,600.00 | RDS 4,800.00 | |
| 53101604 | Camisas o blusas para mujer | Unidad | 5 | RDS 1,600.00 | RDS 8,000.00 | |
| 53101804 | Abrigos o chaquetas para mujer | Unidad | 5 | RDS 3,200.00 | RDS 16,000.00 | |
| 53102102 | Overoles o menos para hombre | Unidad | 4 | RDS 1,400.00 | RDS 5,600.00 | |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 5 | RDS 3,600.00 | RDS 18,000.00 | |
| 53101504 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer | Unidad | 5 | RDS 2,200.00 | RDS 11,000.00 | |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 5 | RDS 2,200.00 | RDS 11,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 74,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de impresión y diagramación diseño g | Servicio de impresión y diagramación de libros revistas boletines | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------|
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 90,000.00 | RDS 90,000.00 | |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RDS 42,000.00 | RDS 42,000.00 | |
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 150,000.00 | RDS 150,000.00 | |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RDS 75,000.00 | RDS 75,000.00 | |
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 6,150.00 | RDS 6,150.00 | |
| 82121504 | Impresión tipográfica o por serigrafía | Unidad | 1 | RDS 28,600.00 | RDS 28,600.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 391,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de impresión y diagramación diseño g | Servicio de impresión y diagramación de libros revistas boletines | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------|
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RDS 26,432.00 | RDS 26,432.00 | |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RDS 168,504.00 | RDS 168,504.00 | |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RDS 283,200.00 | RDS 283,200.00 | |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RDS 374,500.00 | RDS 374,500.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 852,636.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de impresión y diagramación diseño g | Servicio de impresión y diagramación de libros revistas boletines | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------|
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 483,000.00 | RDS 483,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 483,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| | | | | | |

| | | | | | |
|---|---|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| servicio de impresión y diagramación diseño | Servicio de impresión y diagramación de libros revistas boletines | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 154,816.00 | RDS 154,816.00 |
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 346,000.00 | RDS 346,000.00 |
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 310,000.00 | RDS 310,000.00 |
| 82141504 | Servicios de diseño de gráficos o gráficas | Unidad | 1 | RDS 26,000.00 | RDS 26,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 836,816.00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Combustible | Adquisición de tickets de combustible para el INM RD | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 35 | RDS 2,000.00 | RDS 70,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 60 | RDS 1,000.00 | RDS 60,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 500.00 | RDS 50,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 200.00 | RDS 20,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 50 | RDS 100.00 | RDS 5,000.00 |
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 1 | RDS 2,500.00 | RDS 2,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 207,500.00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Combustible | Adquisición de tickets de combustible para el INM RD | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 40 | RDS 2,000.00 | RDS 80,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 70 | RDS 1,000.00 | RDS 70,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 500.00 | RDS 50,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 200.00 | RDS 20,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 50 | RDS 100.00 | RDS 5,000.00 |
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 1 | RDS 2,500.00 | RDS 2,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 227,500.00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Combustible | Adquisición de tickets de combustible para el INM RD | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 40 | RDS 2,000.00 | RDS 80,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 60 | RDS 1,000.00 | RDS 60,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 500.00 | RDS 50,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 200.00 | RDS 20,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 50 | RDS 100.00 | RDS 5,000.00 |
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 1 | RDS 2,500.00 | RDS 2,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 217,500.00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Combustible | Adquisición de tickets de combustible para el INM RD | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 35 | RDS 2,000.00 | RDS 70,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 60 | RDS 1,000.00 | RDS 60,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 500.00 | RDS 50,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RDS 200.00 | RDS 20,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 50 | RDS 100.00 | RDS 5,000.00 |
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 1 | RDS 2,500.00 | RDS 2,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 207,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software | Servicio Licencias informáticas | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 2 | RDS 95,000.00 | RDS 190,000.00 |
| 43231505 | Software de recursos humanos | Unidad | 2 | RDS 71,000.00 | RDS 142,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 2 | RDS 178,000.00 | RDS 356,000.00 |
| 43231505 | Software de recursos humanos | Unidad | 2 | RDS 100,000.00 | RDS 200,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 888,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Laptops | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/02/2021 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 6 | RDS 70,000.00 | RDS 420,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 420,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Accesorios informáticos | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45121501 | Cámaras fijas | Unidad | 7 | RDS 4,500.00 | RDS 31,500.00 |
| 52161514 | Audífonos | Unidad | 6 | RDS 3,500.00 | RDS 21,000.00 |
| 43201811 | Disco versátil digital dvd de lectura y escritura | Unidad | 5 | RDS 2,600.00 | RDS 13,000.00 |
| 43211501 | Servidores de computador | Unidad | 2 | RDS 10,000.00 | RDS 20,000.00 |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 3 | RDS 6,350.00 | RDS 19,050.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 8 | RDS 600.00 | RDS 4,800.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 3 | RDS 600.00 | RDS 1,800.00 |
| 44102904 | Aerosol de aire comprimido | Unidad | 3 | RDS 600.00 | RDS 1,800.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 3 | RDS 200.00 | RDS 600.00 |
| 44102904 | Aerosol de aire comprimido | Unidad | 2 | RDS 1,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 8 | RDS 1,600.00 | RDS 12,800.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 2 | RDS 2,050.00 | RDS 4,100.00 |
| 41106401 | Adaptadores o enlazadores | Unidad | 2 | RDS 1,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 41106401 | Adaptadores o enlazadores | Unidad | 2 | RDS 1,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (ram) | Unidad | 2 | RDS 2,700.00 | RDS 5,400.00 |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (ram) | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RDS 5,400.00 | RDS 5,400.00 |
| 44103112 | Cinta de impresora | Unidad | 1 | RDS 1,300.00 | RDS 1,300.00 |
| 30101815 | Conductos de plástico | Unidad | 50 | RDS 10.00 | RDS 500.00 |
| 30101815 | Conductos de plástico | Unidad | 50 | RDS 10.00 | RDS 500.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 1 | RDS 6,000.00 | RDS 6,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 1 | RDS 70,000.00 | RDS 70,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 243,550.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Accesorios informáticos | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 4 | RDS 70,000.00 | RDS 280,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 280,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Accesorios informáticos | Bienes | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 45121501 | Cámaras fijas | Unidad | 7 | RDS 4,500.00 | RDS 31,500.00 |
| 52161514 | Audifonos | Unidad | 6 | RDS 3,500.00 | RDS 21,000.00 |
| 43201811 | Disco versátil digital dvd de lectura y escritura | Unidad | 5 | RDS 2,600.00 | RDS 13,000.00 |
| 43211501 | Servidores de computador | Unidad | 5 | RDS 10,000.00 | RDS 50,000.00 |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 3 | RDS 6,350.00 | RDS 19,050.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 8 | RDS 600.00 | RDS 4,800.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 3 | RDS 600.00 | RDS 1,800.00 |
| 44102904 | Aerosol de aire comprimido | Unidad | 3 | RDS 600.00 | RDS 1,800.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 3 | RDS 200.00 | RDS 600.00 |
| 44102904 | Aerosol de aire comprimido | Unidad | 2 | RDS 1,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 8 | RDS 1,600.00 | RDS 12,800.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 2 | RDS 2,050.00 | RDS 4,100.00 |
| 41106401 | Adaptadores o enlazadores | Unidad | 2 | RDS 1,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 41106401 | Adaptadores o enlazadores | Unidad | 2 | RDS 1,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RDS 1,500.00 | RDS 1,500.00 |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (ram) | Unidad | 2 | RDS 2,700.00 | RDS 5,400.00 |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (ram) | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RDS 5,400.00 | RDS 5,400.00 |
| 44103112 | Cinta de impresora | Unidad | 1 | RDS 1,300.00 | RDS 1,300.00 |
| 30101815 | Conductos de plástico | Unidad | 50 | RDS 10.00 | RDS 500.00 |
| 30101815 | Conductos de plástico | Unidad | 50 | RDS 10.00 | RDS 500.00 |
| 30101815 | Conductos de plástico | Unidad | 1 | RDS 70,000.00 | RDS 70,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 267,550.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Escritura y traducciones | Servicio de traducción | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19/01/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/01/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 82111804 | Servicios de traducción escrita | Unidad | 1 | RDS 315,000.00 | RDS 315,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 315,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Escritura y traducciones | Servicio de traducción | Servicios | Compras Menores | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19/04/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/04/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 82111804 | Servicios de traducción escrita | Unidad | 1 | RDS 330,000.00 | RDS 330,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 330,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Escritura y traducciones | Servicio de traducción | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19/07/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/07/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82111804 | Servicios de traducción escrita | Unidad | 1 | RDS 50,000.00 | RDS 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 50,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Escritura y traducciones | Servicio de traducción | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/10/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82111804 | Servicios de traducción escrita | Unidad | 1 | RDS 45,000.00 | RDS 45,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 45,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Boletos aereos y transporte | Boletos aereos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 78111502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 140,000.00 | RDS 140,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Boletos aereos y transporte | Boletos aereos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 7811502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 140,000.00 | RDS 140,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Boletos aereos y transporte | Boletos aereos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 7811502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 140,000.00 | RDS 140,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| 7811803 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | RDS 21,000.00 | RDS 21,000.00 |
| 7811803 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | RDS 36,000.00 | RDS 36,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 207,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Boletos aereos y transporte | Boletos aereos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 7811502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 140,000.00 | RDS 140,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamentos | Abastecimiento botiquín primeros auxilios | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23/02/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53131624 | Paños limpiadores desechables | Paquete | 10 | RDS 85.00 | RDS 850.00 |
| 51142001 | Acetaminofén | Unidad | 50 | RDS 30.00 | RDS 1,500.00 |
| 51142106 | Ibuprofeno | Unidad | 100 | RDS 40.00 | RDS 4,000.00 |
| 51171820 | Dimenhidrinato | Unidad | 25 | RDS 10.00 | RDS 250.00 |
| 51241225 | Preparaciones tópicas de alcanfor | Unidad | 40 | RDS 20.00 | RDS 800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 7,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamentos | Abastecimiento botiquín primeros auxilios | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/05/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/05/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51142110 | Naproxeno sódico | Unidad | 2 | RDS 250.00 | RDS 500.00 |
| 42142108 | Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento terapéutico | Unidad | 30 | RDS 12.00 | RDS 360.00 |
| 42311505 | Vendajes o compresas para uso general | Unidad | 2 | RDS 1,313.00 | RDS 2,626.00 |
| 51102710 | Antisépticos basados en alcohol o acetona | Unidad | 2 | RDS 250.00 | RDS 500.00 |
| 42311505 | Vendajes o compresas para uso general | Unidad | 4 | RDS 70.00 | RDS 280.00 |
| 51142106 | Ibuprofeno | Unidad | 60 | RDS 40.00 | RDS 2,400.00 |
| 51142103 | Diclofenaco potásico | Unidad | 2 | RDS 380.00 | RDS 760.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 7,426.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamentos | Abastecimiento botiquín primeros auxilios | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/08/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51171915 | Pantoprazol sódico | Unidad | 1 | RDS 2,890.00 | RDS 2,890.00 |
| 51142110 | Naproxeno sódico | Unidad | 100 | RDS 35.00 | RDS 3,500.00 |
| 51142001 | Acetaminofén | Unidad | 40 | RDS 28.00 | RDS 1,120.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 7,510.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamentos | Abastecimiento botiquín primeros auxilios | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/11/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 51142106 | Ibuprofeno | Unidad | 70 | RD\$ 35.00 | RD\$ 2,450.00 |
| 51142103 | Diclofenaco potásico | Unidad | 80 | RD\$ 56.00 | RD\$ 4,480.00 |
| 51171820 | Dimenhidrinato | Unidad | 25 | RD\$ 7.00 | RD\$ 175.00 |
| 42141501 | Bolas o fibra de algodón | Unidad | 2 | RD\$ 190.00 | RD\$ 380.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,485.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pintura | Adquisición de pintura y materiales | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | NA |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/10/2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 31211504 | Pinturas de revestimiento | Unidad | 4 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 28,000.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 3 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 6 | RD\$ 125.00 | RD\$ 750.00 |
| 31211909 | Bandejas de pintura | Unidad | 2 | RD\$ 135.00 | RD\$ 270.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 3 | RD\$ 65.00 | RD\$ 195.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 3 | RD\$ 85.00 | RD\$ 255.00 |
| 31201501 | Cinta de ductos | Unidad | 5 | RD\$ 366.00 | RD\$ 1,830.00 |
| 31211912 | Varillas telescópicas | Unidad | 1 | RD\$ 325.00 | RD\$ 325.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 55,625.00 |